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Høringssvar til budgetforslag 2025-2028 fra Sektor-MED kultur 

Sektor-MED Kultur har på møde den 2. september 2024 gennemgået og drøftet udkast til 

budget 2025-2028. 

Udkastet til det kommende budget indeholder massive besparelser, hvilket udvalget 

naturligvis kun kan beklage. 

De varslede besparelser vil uundgåeligt føre til markante forringelser af kulturtilbuddene i 

Randers Kommune.  

Der tegner sig således et meget dystert billede hvis det fremlagte budget vedtages i sin 

nuværende form. 

Det er desværre ikke nyt for os at skulle spare, men med de varslede besparelser, som lægges 

oveni allerede vedtagne rammebesparelser, når vi et niveau af hidtil uset karakter. 

Summen bliver samlet set et meget stort sparekrav og dermed en meget svær opgave at løse.  

Udvalget er bevidst om, at det er en fælles opgave, vi står overfor, og at vi alle i Randers 

Kommune må påtage os vores del af ansvaret for at opnå et budget i balance.  

Samtidig vil vi appellere til at vi, på trods af de svære vilkår, bibeholder et stærkt og visionært 

fokus på, at vi VIL kulturen i Randers Kommune.  

Mange af vores kulturinstitutioner har gennem årene opnået en status, som giver genklang 

lokalt, nationalt og internationalt.  

Denne status er stærkt medvirkende til at brande Randers som en kulturstærk kommune, 

hvilket både er til glæde for byens borgere og bidrager til at gøre Randers til en attraktiv 

kommune at bosætte sig i som tilflytter.  

Kulturen er en vigtig del af netop det parameter og skal derfor prioriteres. 

Det er således meget vigtigt, at disse møjsommeligt opnåede resultater ikke bliver glemt eller 

forsømt, men fortsat fastholdes så meget som vi overhovedet kan indenfor de givne rammer. 

Det kan siges i én sætning: Kultur former byer.  

Det kan ikke understreges kraftigt nok, at kultur er velfærd og bør betragtes som en del af 

løsningen- ikke det modsatte. 

Med kulturen skaber vi fællesskaber, livsglæde, livsindhold, trivsel, mental/fysisk sundhed og 

integritet for de mange og for de få. 

Såvel i gode som i svære tider har kulturen derfor uhyre vital betydning. Både for den enkelte 

og for sammenhængskraften blandt os alle, hvilket- i den grad- blev synliggjort for enhver 

under Coronakrisen. 
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